
УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от
г. Брянск

2023 года

ПРИКАЗ

№ b<L

О внесении изменений 
в лесохозяйственный регламент 
ГКУ Брянской области 
«Жуковское лесничество»

В соответствии со статья 
Состава лесохозяйственных 
действия и порядка внесения 
Министерства природы и эко-ji 
изменением структуры и состо 
лесничество», выявленным в 
обследования,

ре

ян

ми 83 
гламе 
в ни>
О ГИИ

ия ле 
проц<

, 87 Лесного кодекса РФ, пунктом 17 
нтов, порядка их разработки, сроков 

изменений, утвержденного приказом 
РФ от 27.02.2017 г. № 72 в связи с 
сов ГКУ Брянской области «Жуковское 
гссе проведения лесопатологического

ПРИКАЗЫВАЮ:

ле1. Внести изменения в 
области «Жуковское лесничес 
лесами Брянской области от 21 
редакции согласно приложению

2. Контроль за исполне 
заместителя начальника управл 
воспроизводства лесов Сердюка

сохоз
тво»,

09.201:

нием
ения
В.Н.

яйственный регламент ГКУ Брянской 
утвержденный приказом управления 

:> года № 604, изложив таблицы 18, 52 в

настоящего приказа возложить на 
-  начальника отдела использования и

Начальник управления В.И. Дзубан



Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъятия древесины) при всех видах рубок в 2022г. по ГКУ БО
«Жуковское лесничество»

площадь -  га; запас -  тыс.м3_________________________________________________

Хозяйства

Ежегодный допустимый объем изъятия древесины

при рубке спелых и 
перестойных лесных 

насаждений

при рубке лесных 
насаждений при уходе за 

лесами

при рубке 
поврежденных 

и погибших 
лесных насаждений

при рубке лесных насаж
дений на лесных участ

ках, предназначенных для 
строительства, ре

конструкции и эксплуа
тации объектов лесной, 
лесоперерабатывающей 

инфраструктуры и объек
тов, не связанных с соз
данием лесной инфра- **структуры

всего

пло
щадь

запас
пло
щадь

запас
пло
щадь

запас
пло
щадь

запас
пло
щадь

запас
лик-
вид
ный

дело
вой

лик-
вид
ный

дело
вой

лик-
вид
ный

дело
вой

лик-
вид
ный

дело
вой

лик-
вид
ный

дело
вой

Хвойные 217 38,8 34,5 204 9,9 7,3 777,4 133,4 30,7 15 0,7 0,3 1213,4 182,8 72,8
Твердо
лиственные 16 2,6 1,9 - - - 6,3 0,5 - - - 22,3 3,1 1,9
Мягколист
венные 774 92,5 48,5 108 5,6 3,6 75,6 12,4 1,8 18 0,8 0,3 975,6 111,3 54,2

И т о го : 1 0 0 7 1 3 3 ,9 84 ,9 3 1 2 15 ,5 10 ,9 859 ,3 1 4 6 ,3 3 2 ,5 3 3 1 ,5 0 ,6 2 2 1 1 ,3 2 9 7 ,2 128 ,9



Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных мероприятий за 2020 
год по ГКУ БО «Жуковское лесничество» ____________________

№
п/п

Показатели Ед.
изм.

Рубка погибших и повреждённых 
насаждений

Уборка
аварийных
деревьев

Уборка
неликвидн

ой
древесины

Итого:

Всего В том числе
сплошная выборочная

ЗАЩИТНЫЕ ЛЕСА
Хозяйство - Хвойное

П о р о д а  - С осна
1. Выявленный 

фонд по 
лесоводстве 

нным
требованиям

га

тыс.м
3

2. Срок
вырубки или 

уборки

лет

3. Ежегодный
допустимый

объём
изъятия

древесины:
площадь га 164,5 62 102,5 - 164,5

Выбираемы 
й запас, 
всего

корневой тыс.м
3

27,659 17,49 10,168 27,658

ликвидный тыс.м
3

26,5868 17,061 9,5258 26,5868

деловой тыс.м
3

11,0854 8,216 2,8694 11,0854

П о р о д а  - Е ль
1. Выявленный 

фонд по 
лесоводстве 

нным
требованиям

га

тыс.м
3

2. Срок
вырубки или 

уборки

лет

3. Ежегодный
допустимый

объём
изъятия

древесины:
площадь га 0,7 0,7 - 0,7

Выбираемы



й запас, 
всего

корневой тыс.м
3

0,078 0,078 0,078

ликвидный тыс.м
3

0,078 0,078 - 0,078

деловой тыс.м
3

0,049 0,049 0,049

Итого хвойных:
1. Выявленный 

фонд по 
лесоводстве 

нным
требованиям

га

тыс.м
3

2. Срок
вырубки или 

уборки

лет

3. Ежегодный
допустимый

объём
изъятия

древесины:
площадь га 165,2 62 103,2 165,2

Выбираемы 
й запас, 
всего

корневой тыс.м
3

27,736 17,49 10,246 27,736

ликвидный тыс.м
3

26,6648 17,061 9,6038 26,6648

деловой тыс.м
3

11,1344 8,216 2,9184 11,1344

Хозяйство - Твёрдолиственное
П о р о д а  -  Думб сем ен н о й

1. Выявленный 
фонд по 

лесоводстве 
нным

требованиям

га

тыс.м
3

2. Срок
вырубки или 

уборки

лет

3. Ежегодный
допустимый

объём
изъятия

древесины:
площадь га

Выбираемы 
й запас,



всего
корневой тыс.м

3
ликвидный тыс.м

3
деловой тыс.м

3
Итого твёрдолиственных:

1. Выявленный 
фонд по 

лесоводстве 
нным

требованиям

га

тыс.м
3

2. Срок
вырубки или 

уборки

лет

3. Ежегодный
допустимый

объём
изъятия

древесины:
площадь га

Выбираемы 
й запас, 
всего

корневой тыс.м
3

ликвидный тыс.м
3

деловой тыс.м
3

Хозяйство - Мягколиственное
П о р о д а - Б ер ё за

1. Выявленный 
фонд по 

лесоводстве 
нным

требованиям

га

тыс.м
3

2. Срок
вырубки или 

уборки

лет

3. Ежегодный
допустимый

объём
изъятия

древесины:

площадь га 5 5 5

Выбираемы 
й запас, 
всего



корневой тыс.м
3

1,087 1,087 1,087

ликвидный тыс.м
3

1,087 1,087 1,087

деловой тыс.м
3

0,303 0,303 0,303

И т о го  м я г к о л и с т в е н н ы х :
1. Выявленный 

фонд по 
лесоводстве 

нным
требованиям

га

тыс.м
3

2. Срок
вырубки или 

уборки

лет

3. Ежегодный
допустимый

объём
изъятия

древесины:
площадь га 5 5 5

Выбираемы 
й запас, 
всего

корневой тыс.м
3

1,087 1,087 1,087

ликвидный тыс.м
3

1,087 1,087 1,087

деловой тыс.м
3

0,303 0,303 0,303

И т о го  в з а щ и т н ы х  л е с а х :
1. Выявленный 

фонд по 
лесоводстве 

нным
требованиям

га

тыс.м
3

2. Срок
вырубки или 

уборки

лет

3. Ежегодный
допустимый

объём
изъятия

древесины:
площадь га 170,2 67 103,2 170,2

Выбираемы 
й запас, 
всего

корневой тыс.м
3

28,823 18,577 10,246 28,823



ликвидный тыс.м
3

27,7518 18,148 9,6038 27,7518

деловой тыс.м
3

11,4374 8,519 2,9184 11,4374

ЭКСПЛУАТАЦИОННЫЕ ЛЕСА
Хозяйство - Хвойное

П о р о д а  - С осна
1. Выявленный 

фонд по 
лесоводстве 

нным
требованиям

га

тыс.м
3

2. Срок
вырубки или 

уборки

лет

3. Ежегодный
допустимый

объём
изъятия

древесины:
площадь га 482 189,1 292,9 482

Выбираемы 
й запас, 
всего

корневой тыс.м
3

79,595 51,129 28,466 79,595

ликвидный тыс.м
3

76,8681 49,1254 27,7427 76,8681

деловой тыс.м
3

13,02 8,346 4,674 13,02

П о р о д а  - Е ль

1. Выявленный 
фонд по 

лесоводстве 
нным

требованиям

га

тыс.м
3

2. Срок
вырубки или 

уборки

лет

3. Ежегодный
допустимый

объём
изъятия

древесины:
площадь га 130,2 126,8 3,4 130,2

Выбираемы 
й запас,



всего

корневой тыс.м
3

31,386 31,156 0,227 31,386

ликвидный тыс.м
3

29,98 29,753 0,227 29,98

деловой тыс.м
3

6,607 6,573 0,034 6,607

Итого хвойных:
1. Выявленный 

фонд по 
лесоводстве 

нным
требованиям

га

тыс.м
3

2. Срок
вырубки или 

уборки

лет

3. Ежегодный
допустимый

объём
изъятия

древесины:
площадь га 612,2 315,9 296,3 612,2

Выбираемы 
й запас, 
всего

корневой тыс.м
3

110,981 82,285 28,696 110,981

ликвидный тыс.м
3

106,8481 78,8784 27,9697 106,8481

деловой тыс.м
3

19,627 14,919 4,708 19,627

Хозяйство - Мягколиственное
П о р о д а  -  Б ерёза , О сина

1. Выявленный 
фонд по 

лесоводстве 
нным

требованиям

га

тыс.м
3

2. Срок
вырубки или 

уборки

лет

3. Ежегодный
допустимый

объём
изъятия

древесины:
площадь га 70,6 57,4 13,2 70,6



Выбираемы 
й запас, 
всего

корневой тыс.м
3

11,265 10,706 0,559 11,265

ликвидный тыс.м
3

11,265 10,706 0,559 11,265

деловой тыс.м
3

1,488 1,443 0,045 1,488

Итого мягколиственных:
1. Выявленный 

фонд по 
лесоводстве 

нным
требованиям

га

тыс.м
3

2. Срок
вырубки или 

уборки

лет

3. Ежегодный
допустимый

объём
изъятия

древесины:
площадь га 70,6 57,4 13,2 70,6

Выбираемы 
й запас, 
всего

корневой тыс.м
3

11,265 10,706 0,559 11,265

ликвидный тыс.м
3

11,265 10,706 0,559 11,265

деловой тыс.м
3

1,488 1,443 0,045 1,488

Итого твёрдолиственных:
Хозяйство - Твёрдолиственное

П о р о д а  -  Думб сем ен н о й
1. Выявленный 

фонд по 
лесоводстве 

нным
требованиям

га

тыс.м
3

2. Срок
вырубки или 

уборки

лет



3. Ежегодный
допустимый

объём
изъятия

древесины:
площадь га 6,3 0,4 5,9 6,3

Выбираемы 
й запас, 
всего

корневой тыс.м
3

0,545 0,092 0,453 0,545

ликвидный тыс.м
3

0,502 0,092 0,410 0,502

деловой тыс.м
3

0,028 0,018 0,010 0,028

Итого в эксплуатационных лесах:
1. Выявленный 

фонд по 
лесоводстве 

нным
требованиям

га

тыс.м
3

2. Срок
вырубки или 

уборки

лет

3. Ежегодный
допустимый

объём
изъятия

древесины:
площадь га 689,1 373,7 315,4 689,1

Выбираемы 
й запас, 
всего

корневой тыс.м
3

122,791 93,083 29,708 122,791

ликвидный тыс.м
3

118,6151 89,6764 28,9387 118,6151

деловой тыс.м
3

21,143 16,38 4,763 21,143

ВСЕГО ПО Л]ЕСНИЧЕСТВУ:
3. Ежегодный

допустимый
объём

изъятия
древесины:

площадь га 859,3 440,7 418,6 859,3
Выбираемы



й запас, 
всего

корневой тыс.м
3

151,614 111,66 39,954 151,614

ликвидный тыс.м
3

146,3669 107,8244 38,5425 146,3669

деловой тыс.м
3

32,5804 24,899 7,6814 32,5804


